successores in perpetuum a die dato harum litterarum a0 libertatem nostri oppidi Bruxeilensis sus-
cipimus ac eis eamdem libertatent douamus, nolentes quod ab allquo judice nostro ultra statuta, 

1 Tote haer, lot her tot hiertoe. 1 2 vm•noys Ieed, belemmering. 
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dicta koeren vuigariter nominata, et libertatem nostri oppidi Bruxellensis seu statuta quoquo modo 

pertractentur seu graventur. Secundum quae statuta et libertatem eosdem tractari et convinci vo-

lumus perpeiuis temporibus, prout iisdem nostri burgenses Bruxellenses convicti erunt et tractati. 
Sed vôlumus quod redditus nostri in Scarbeke ac alia nostra bona ibidem, emptio etvenditio bono-

mm ad nos pertiuentiilm, in eodem jure et statu sint quibus fuerunt usque in hodiernum diem.' 
Praetèrea volumus quod omnia quae hucusque acciderunt exquocumque forefacto, maneant in 

eodem jure quo inventa sint, usque in praesentem diem. Sed quae emerserint, cadent et prove-

nient in postérum, subjaceant statutis, dictis koeren, Bruxellensibus supradictis, et per ea pertrac-

tentur, et per nôstros scabinos Bruxelienses temporibus successivis inperpetuunl. Huic donationi 
inte'rfu'eruntnobiles viri Godefridus deBrabantia, dominus deArschot et de Virson, noster patruus,' 

Arnoldus, dominus de Walem, Florentius de Berthout, dominus deBarlaer, Arnoldus, dominus de 
Wesmale, Daniel de Bouchout, nostri fideles, Heinricus de Wilre; noster senescalius Brabantiae, 
milites, et Wilhelmus, dictus Pypenpoy, noster ammannùs Bruxellensis, ac alii quampiures fide 
digni. In cujus rei testimonium, sigilium nostrum litteris 'praesentibus duximus apponendum. 

Datum et actum anno Domini millesiuio trecentesimo primo,' invigilia Penthecostes. 

Recueil d'A-Tasio, lI, fol. 86, verso. 

XC. 

Convention entre le duc de Brabant et Jean Berihout, sur le partage de 
leurs droits et juridiction dans la ville de Malines. 

Le 12 novembre 1301. 

Wi JAn, bi des gratien ons Heren hertogie van. Lottrike, van Brabant, ende van Limborch, 	 ' 

ende wi JAN Berthout ,heren van Macheine , doen cont allen den ghenen die dese lettren selen 
sien ende horen lesen, dat wi, bi rade onser manne, ende onser ghemeinre' vriende, over een 
sijn ghedraghen; alse.van derstat van Macheine, in dier manieren die hier na volghen : eerste-
werven, dat wi bede te samen deilen selen even glielijc, hoghe ende neder, sonder arghelist, aise 
verre ais die vriheit van Macheine gaet, ende ter waerheit van clen word, dat die,vriheit gaeu sa!, 
behoudenlike dieu dat die vrouwe Adelise, Berthouts moeder, behouden sal hare douairie, also 
verre aise wi Jan, hertoghe vornoemt, hekeunen dat wi besegheit Isebben met onsen openen 
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brieven, ende sise tote hare behouden heeft, ende in dier manieren, so wert 1 dat die vorghe-